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Gazolinę zawartą w gazach ziemnych
można wydzielać metodą kompresyjną.
Sposób ten polega na tym, że gaz ziemny
spręża się do pewnego- ciśnienia, ochładza
i oddziela wydzieloną gazolinę. Zależnie od
wymagali wydzielony gaz spręża się i ochła¬
dza powtórnie, by w drugim okresie sprę¬
żania wydzielić gazolinę, która nie wydzie¬
liła się po* sprężeniu w pierwszym okresie*

Jak wykazała praktyka, pomimo stoso¬
wania dwustopniowego sprężania i wysokie¬
go ciśnienia, nie można wydzielić całkowi¬
cie gazoliny zawartej w gazach, gdyż reszt¬
ki skroplonych węglowodorów, zawieszo¬
nych w gazie w postaci bardzo maleńkich
kropelek, tworzą trudną do oddzielenia

mgłę. Zwiększając ciśnienie gazu powiększa
się jego ciężar właściwy i przez to utrud¬
nia kropelkom zawieszonym opadnięcie na
dno rozdzielaczy, a tym samym oddzielenie
się ich od gazu.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie strat powstających przy stosowaniu
metody kompresyjnej, a zarazem otrzymy¬
wanie gazów ziemnych, całkowicie odgazo-
Knowanych.

Cel powyższy osiąga się według wyna¬
lazku w ten sposób, że gaz po jednokrot¬
nym lub dwukrotnym sprężeniu, ochłodze¬
niu i oddzieleniu gazoliny zwykłą metodą
komipresyjną przepuszcza się z dołu do gó¬
ry przez wieżę do przepłukiwania, wypeł-



aioaą lip. pierścieniami Rasdbiga, a w prze-
ciwprądzie do gazu przepuszcza się benzy¬
nę lub ciężką gazolinę, wydzieloną uprzed¬
nio w pierwszym okresie sprężania, która
mechanicznie pochłania zawieszone węglo¬
wodory lekkie, przy czyim w wieży stosuje
się ciśnienie równe ciśnieniu panującemu w
ostatnim rozdzielaczu. Ciśnienie to jest niż¬
sze, niż ciśnienie stosowane dotychczas do
wydzielania gazoliny z gazów ziemnych
metodą kompresyjną.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie urządzenie do wykonywania sposobu
według wynalazku.

Gaz ziemny przepływa przez sprężarkę
1, chłodnicę 2 i rozdzielacz 3, z którego wy¬
dzielona gajzolina odpływa przewodem 14
do zbiornika Ł Pozostały gaz z rozdziela¬
cza 3 przewodem 15 doprowadza się do
sprężarki 5 i dalej przez chłodnicę 6 do
rozdzielacza. 7. W rozdzielaczu tym wydzie¬
la się drugą lżejszą część gazoliny, Morą
przewodem 16 odprowadza się do zbiorni¬
ka 11, podczas gdy gaz, zawierający jeszcze
resztki gazoliny, skierowuje się pnzewodem
17 do chłodnicy przeciwprądowej 8, ochła¬
dzanej rozprężonym gazem, otrzymywanym
po zupełnym wydzieleniu gazoliny z gazu
ziemnego. Po ochłodzeniu w chłodnicy 8
gaz, w którym powstaje mgła, przewodem
18 skierowuje się na dół do wieży 13 wy¬
pełnionej na przykład pierścieniami Ra*
achiga. Do wieży tej za pomocą pompy 12
doprowadza się przewodem 19 benzynę lub
ciężką gazolinę, wydzieloną w pierwszym
stopniu sprężania i znajdującą się w zbior¬

niku 4. Gazolina dopływa do pompy 12
przewodem 20. Benzyna lub ciężka gazoli¬
na przepływając przez wieżę 13 z góry na
dół wypłukuje z gazu pozostałe resztki wę¬
glowodorów, zawieszonych w postaci mgły,
i spływa przewodem 21 połączonym z prze¬
wodem 16 do zbiornika 11. Gaz wypłukany
skierowuje się do rozdzielacza 9, w którym
osadzają się ewentualnie porwane resztki
gazoliny, a % którego, już jako gaz suchy,
po zredukowaniu jego prężności w zaworze
redukcyjnym 10 płynie on przewodem 22
do chłodnicy 8 chłodząc gaz doprowadzany
do wieży 13. Gaz suchy odprowadza się
przewodem 23 do zbiorników.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób całkowitego wydzielania gazoli¬
ny z ga&ów ziemnych w układzie kompre¬
syjnym, znamienny tym, że gaz, zawierają¬
cy gazolinę, po jednokrotnym lub dwukrot¬
nym sprężeniu, ochłodzeniu i wydzieleniu
gazoliny i ponownym ochłodzeniu za pomo¬
cą gazów całkowicie odgazolinowanych
przepuszcza się z dołu do góry przez wieżę
wypełnioną np. pierścieniami Raschiga,
przez którą w przeciwprądzie do gazu prze¬
puszcza się benzynę lub ciężką gazolinę,
wydzieloną w pierwszym okresie skrapla¬
nia.

Władysław Skoczyńsku
Z y gmunt Schiller.

Zastępca: K< Czempiński,
rzecznik patentowy.
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